Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
Т О С Н Е Н С К И Й Р А Й О Н
НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.02.2019      №  170
Об утверждении Плана  (Программы) противодействия коррупции в муниципальном  образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области  на 2019 год, реализуемого советом депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В целях реализации  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», областного закона  Ленинградской области от 17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области» совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1.Утвердить План (Программу) противодействия коррупции  в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2019 год, реализуемый советом депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

2. Контроль за исполнением решения возложить на главу Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения                                         В.Н.Юсина

Приложение
к решению совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области

от 26.02.2019 № 170
План

противодействия коррупции в муниципальном образовании Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

 на 2019 год, реализуемый советом депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации

	Ответственные

Исполнители

	1.
	Опубликование и обнародование  нормативных правовых актов совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	В течение года
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принятых советом депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	Юридический отдел администрации Никольского городского поселения

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы   проектов муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
	постоянно
	Юридический отдел администрации Никольского городского поселения

	4.
	Проведение мониторинга применения нормативных правовых актов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
	постоянно
	Юридический отдел администрации Никольского городского поселения

	5.
	Организация и проведение публичных слушаний:

	5.1.
	по проекту бюджета муниципального образования
	декабрь
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

	5.2.
	по Отчету об исполнении бюджета за 2018 год
	I квартал 2019 года
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

	5.3.
	по внесению изменений и дополнений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

	6.
	Организация контроля  за соблюдением  эффективного и целевого использования средств местного бюджета.

	Комитет финансов, экономики, бухгалтерского учёта и отчетности администрации Никольского городского поселения

	7.
	Анализ практики по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд на территории муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
	в течение года
	Постоянные  комиссии совета депутатов Никольского городского поселения

	8.
	Обсуждение вопросов, связанных с организацией деятельности  и результатами работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
	В течение года
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

	9.
	Осуществление контроля за предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в совете депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»
	Март

2019 года
	Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

	10.
	Разработка Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах  имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  совете депутатов  Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, и членов их семей  на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления  этих сведений  средствам массовой информации для опубликования»
	Март 2019 года
	Постоянные  комиссии совета депутатов Никольского городского поселения
Отдел по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения

PAGE
5